
.. "_~.~ -<A 

J. 
l, "'_ 

La oresente deliberazione viene affissa il _t-'''r--.:.....u1-''-'-''----....'-Y'--+ __ all'Albo pret~~~~J~~~~qUTJV1TA. 
15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 
n 00 2 1 MAG. 20D4 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 01/0 ~ del _____ _ 

Oggetto: Patto Territorial~ per l'Agricoltura di Benevento- Comune di Circello - Macello 
Cunicolo intercomunal'e P;T.A. BN/02 € 822.715,84. Presa atto della Determina Dirigenziale 
n. 201 deH't1/05/2004 ad oggetto "Mattatoio Cunicolo - Rideterminazione quadro 
economico a seguito di gara e nota integrativa della Regione Campania" 

L'anno duemilaquattro il giorno{EJJf,hic del mese di Maggio presso la Rocca dei Rettori si è 
riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) On.le Carmine Nardone Presidente ASSEIVTE 

2) Rag. Giovanni Mastrocinque Vice Presidente 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

3) Rag. Alfonso Ciervo 

4) Ing. Pompilio Forgione 

5) Dott. Pasquale Grimaldi 

6) Dr. Giorgio C. Nista 

7) Dr. Carlo Petriella 

8) Dr. Rosario Spatafora ASSENTE' 
lt. .. 

9) Geom . Carmine Valentino 

Con la partecipazione del Segretario Generai 

Assessore proponente Rag. Alfonso Ciervo 

LA GIUNTA 

Presa visione della proposta del Settore Agricoltura Alimentazione e Territorio Rurale e Forestale 
istruita dal funzionario Dott. Fernando Mongillo qui di seguito trascritta: 

ì 

Premesso che il comune di Circello nell'ambito delle risorse destinate alle opere infrastrutturali 
dei Patti agricoli e del Patto Generalista Busento-Vallo di Diano, Usufruisce del finanziamento 
finalizzato alla realizzazione del progetto " Macello Cunicolo intercomunale PTA BN/02 € 
822.715,84; 
Che con determina n. 55 del 9/2/2004 fu rideterminato e riapprovato il "Quadro economico a 
seguito dell'espletamento di gara; 
Che con delibera di Giunta Provinciale n. 92 del 15/03/2004 l'Amministrazione Provinciale di 
Benevento prendeva atto delle Determine Dirigenziali del Comune di Circello n. 21/04 e 55/04 
e con nota prot. 2758 del 26/03/2004 trasmetteva l'atto succitato in forma esecutivo alla 
Regione Campania per i provvedimenti consequenziali; 
Constatato che la Regione Campania con nota prot. n. 345759 del 27/04/2004 comunicava al 
Responsabili Unico del Patto e al comune di Circello che le direttive dirigenziali disciplinate dal 



Decreto n. 214/03 della Reaione Campania erano state disattese nella rimodulazione e 
riapprovazione del quadro economico poiché le spese tecniche erano state erroneamente 
calcolate; 

Tanto Premesso 

Letta la nota prot. 3814/04 del Comune di Circello assunta agli atti dell'Amministrazione 
Provinciale che trasmette la Determina Dirigenziale n. 201 de! 11/05/2004 ad oggetto 
"Mattatoio Cunicolo - Rideterminazione quadro economico a seguito di gara e nota integrativa 
della Regione Campania" che richiama la Determina Dirigenziale n. 55 del 9/212004 e 
riapprova e ridetermina il quadro economico, giusta nota Regionale prot. 345769 del 24/4/2004 
così come di seguito riportato; 

Determina n 55 
Quadro economico a seguito di gara 
Importo dei lavori I 587.420,32 \.. 

IVA I 58.742,03 
Spese Tecniche 12% I 79.467,34 
IVA su spese tecniche I 15.893,47 
Imprevisti 2% 111.748,00 
Accantonamento patti 1 % I 6.622,28 
Accantonamento 7% 141.119,42 ;, 

Economie I 21.702,95 
Totale (801.012,86) I 822.715,81 ' 

Determina n. 201 
Importo dei lavori 587.420,82 
IVA 58.742,03 
Spese Tecniche 12% 74.998,26 
IVA su spese tecniche 14.999,65 
Imprevisti 20/0 11.748,00 
Accantonamento patti 1 % 6.622,28 
Accantonamento 7% 41.119,42 
Economie 27.065,85 
Totale (795.649,96) 822.715,81 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

I; Il DIRIG --------

Esprime parere favorevoie Circa la regolarità contabile della proposta 

Li --------

LA GIUNTA 

Su proposta dell'Assessore Rag. Alfonso Cervo 

IL DIRIGENTE del Settore FINANZE 
E CONTROLLO ECONOMICO 

(Dott. Sergio MUOLLO) 

Visto il Decreto Dirigenziale n. 214/03 della Regione Campania 
Vista la Determina n. 201 del 11/05/2004 del Comune di Circello; 

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge 

DELIBERA 

La narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto che a 
seguito si intende integralmente riportata e approvata; 

Di prendere atto della Determina Dirigenziale n. 201 del 11/05/2004 del Comune di Circello 
soggetto attuatore PT A BN/02, acquisita agli atti della Provincia e per essa dal Responsabile 
Unico del PT A della Provincia di Benevento ad oggetto " Mattatoio Comunale 
Rideterminazione quadro economico a seguito di gara e nota integrativa della Regione 
Campania" che si allega in copia al presente atto sì da costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

Di prendere atto del nuovo quadro economico rimodulato e riapprovato con Determina n. 241 
del Comune di Circello per l'importo complessivo di € 795.649,96 PTA BN/02 a seguito di 
ribasso di gara; 

Di trasmettere il presente atto al Responsabile Unico del "Patto" per provvedimenti 
consequenziali. 

Di dichiarare il presente atto I.E. ai sensi dell'art. 134 comma 4 OLgs 267/200. 



f. 
Verbale letto, confe at, e sottoscritto V. 

IL SEGRETARI . NERALE IL ~TE 
(Dr. Gianclaudio NELLA) (di. Car~fo~ 

====,===(\'============ ===========~==============~=:-rQf(fl;ç:;~==~'i.~(,,{9,V< 
N. 3d: ,:) R~gistr~ pu~bllcazione ". .iJ .1. 
Si certifica che la oresente deliberazione e stata affissa a!IAloo In data odierna, per n anervl per' 
15 giorni consecutivi a norma dell'art. 124 del T.U. - O.Lgs.vo 18.06.2000. n.267 

BENEV~tNTO _______ _ 
\\ 

I L~~.S~~ I L ~)~~~~~5'18. 
=========~=============================================== --------------

La s:~irst~~; i~~liberazione è stata \.. affissa all'Albo Pretorio in data 
,;~'I I Jt'~j /,' " e contestualmente. comunicata ai Capigruppo ai sensi 

dell'art. 125 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 
124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati 
rilievi nei termini di legge. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

---~---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------~--------

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.U. -
D.Lgs.vo18.08.2000, n. 267 il 

ADichiarata immediatamente eseguibile( art. 34,comma 4, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267) 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione ( art.134,comma 3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 

267) 
O E' stata revocata con atto n. del -----

BENEVENTO,Iì_---I,---___ _ 

~~;~a=~=~==~~c:========================================== F======== 
SETTORE ~GR\ -\=UR~ §i'fE ( ,~.lvflJ»:AiI prot. n. _____ _ 
SETTORE il prot. n. _____ _ 
SETTORE il prot.n. _____ _ 
Revisori dei Conti ')h h. o l L'I il prot. n. ______ _ 

~ Nucleo di Valutazione l' il prot. n. ______ _ 

c,~Q;Q) ~r4~ 



Comune di CIRCELLO 
Provincia di Benevento 

82020 - Via Pescosrrosso. 1 tel. (0824) 937201 - 937523 fax (0824) 937287 
Sito Internet: www.circello.com e-mail: utc@circello.com 

AREA TECNICA E 
TECNICA MANUTENTIV A 

DETERMINAZIONE 
11/05/2004 

OGGETTO: Mattatoio cunicolo. Rideterminazione quadro economico a seguito di gara e 
nota integrativa della Regione Campania. 

NUMERO REGISTRO DEL SERVIZIO 089_2004_UTC NUMERO REGISTRO GENERALE n.201 

L'anno duemilaquattro, addì undici del mese di maggio 

- VISTO l'articolo 51, commi 3 e 3 bis, della Legge 8 giugno 1990, n° 142, così come 
modificato dall'articolo 6, commi 2 e 3, della legge 15 maggio 1997, n° 127; 

- VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 491 del 17/12/1997 di approvazione del 
Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

- VISTO il Decreto Sindacale protocollo 9011 del 23 dicembre 1997 di incarico di 
direzione ai Responsabili di Area; 

- VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
- VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n° 8 del 29 

gennaio 1996; 
- VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 33 del 16/04/2003, con la quale sono 
state individuate le risorse finanziarie del bilancio annuale di previsione affidati a 
ciascun responsabile di servizio; 

- ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto 
dell'intervento di spesa; 
RICHIAMATA la delibera di G.C n. 50 del 25/06/2003, con cui si approvava il progetto 
esecutivo dei lavori in oggetto; 
CHE la copertura finanziaria dei lavori è ?ssicurata nell'ambito del "Patto Territoriale 
per l'Agricoltura di Benevento" dal Decreto Dirigenziale n. 428 del 10/09/2003 
A.G.C. n.D3 Settore n.01 Servizio n.02; 
CONSIDERATO che, in esecuzione di tale atto, è stata espletata la gara d'appalto e 
con successiva determina 'dirigenziale n. 21 del 22/01/04 è stato approvato il verbale di 
gara con aggiudicazione all'A.T.1. Sauro-ERRE EFFE-SIET con il ribasso dell'ii ,750%; 
CONSIDERATO altresì che con determina n. 55 del 9/2/2004 si rideterminava il quadro 
economico a seguito del verbale di gara; 
Che la determina di cui innanzi veniva trasmessa alla Regione Campania epr la 
emissione del decreto definitivo; 



Che con nota n. 0345759 del 27/04/2004 la Regione Campania comunicava che le 
economie risultanti a seguito dell'esperimento di gara non risultavano congruenti con 
quanto disposto dal provvedimento dirigenziale n. 214 del 30/04/2003; 
RAWISATA la necessità di provvedere, pertanto, alla rimodulazione del quadro 
economico precedentemente determinato con la determina n. 55/2004 più volte 
richiamata; 
VISTA la determina n. 55 del 9102/2004 che con la presente si intende integrare e 
modificare 

DETERMINA 

DI modificare, così come richiesto dalla Regione Campania con la nota n. 034 5759 del 
27/04/2004, il quadro economico previsto nella precedente determina n. 55 del 9/04/2004 
mediante la seguente nuova rimodulazione: 

Quadro economico progettuale Quadro economico a seguito di gara 
Importo lavori 662.227,87 Importo lavori 587.420,32 
I.V.A. sui lavori 66.222,79 I.V.A. sui lavori 58.742,03 
S pese tecniche 61.587,19 Spese tecniche 12% 74.998,26 
I. V.A. su spese tecniche 12.317,44 LV. A. su spese tecniche 20% 14.999,65 
Imprevisti 20.360,52 Imprevisti pari al 2% 11.748,00 

Accantonamento Patti 1 % 6.622,28 
Accantonamenti pari al 7% 41.119,42 
Economie 27.065,85 

TOTALI 822.715,81 822.715,81 

Dare atto che le spese tecniche, contenute comunque nel 12%) dell'importo lordo dei 
lavori, sono state previste in aumento, rispetto al quadro economico progettuale, in 
quanto è stato necessario acquisire una nuova perizia geologica e la revisione anche dei 
calcoli strutturai i. 

~~'~ Tanto per l'effetto della nuova catalogazione sismica adottata di cui alla delibare di G.R. n. 
5447 del 7/11/2002 che vede il Comune di Circello classificato in zona S12 in sostituzione 
della precedente classifica S9; 
DI TRASMETTERE copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al 
Servizio Finanziario, ex art.28, 30 comma, del O. Lgs. n. 77/95. 

IL RESPONSABILE DELL' AREA 

Dott. ing. Erf? .Arianna 

V:r1 /; 

~ 

-

..... 



I. 

Ai sensi dell'art.12 1 comma SO del regolamento di Orga-nizzazlone ,degli uffici e dei 
servizi} la preser,te non è soggetta a pubblic.azione in quanto, esecutiva di precedenti 
atti. 

Copia della presente cleterminazione, acquisita l'iscrizione nel registro .generale;' per ii 
tr'amite della Segreteria, deve essere trasmessélal sottoscritto Responsabile del 
Servizio proponente e a: 

o AI Sindaco 

D AI Segretario Comunale 

O AI Responsabile del Servizio Finanziario .. 
D AI Responsabile (lt:1 Servizio ........ "" .......... ,,, .... ,,". 

\' 

,-



PROVINCIA DI BENEVENTO 
PATTO TERRITORIALE PER L'AGRICOLTURA DI BENEVENTO 

2 O N1~G. 2004. 
Prot. .4 ff del ___ _ 

Alla GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA 
A.G.C.P. PIANI E PROGRAMMI 

Via Santa Lucia 
80100 NAPOLI 

OGGETTO: Patto Territoriale per l'Agricoltura della Provincia di Benevento. Opere infrastrutturali dei Patti 
Agricoli e dei Patti generalisti Busento Vallo di Diana - Atto integrativo dell'accordo di 
programma quadro. Comune di Circello. Costruzione macello cunicolo intercomunale P.T.A. 
BN02 €. 822.715,84.-

,. 
Con riferimento all'opera di cui all'oggetto e del Decreto Dirigenziale n.214 di A.G.C. della Regione 

Campania - Settore 01 - Servizio 02 del 13.l20.2003, vista la determina dirigenziale n.201 dell' 11.05.2004 
del Comune di Circello (BN) con la quale viene riapprovato il quadro economico a seguito del ribasso d'asta, 

SI CONVALIDA 

la determina sopra emarginata del soggetto attuatore Comune di Circello, in quanto conforme alle direttive 
del Decreto Dirigenziale n.214/03 della Regione Campania.-

~
I 

IL RESPON ILE UNICO 
(Dott. Arch. h tta C~OCO) 


